6 ESTUDO DAS CONTRIBUIÇÕES DE ESGOTO 

6.1 POPULAÇÃO TOTAL A SER BENEFICIADA 

De acordo com os estudos desenvolvidos no Plano Urbanístico e Ambiental e Projetos 
Específicos para o Vetor Ipitanga, a população das localidades a ser beneficiada pelo Projeto em 
epígrafe será de 23.300 (vinte e três mil e trezentos) habitantes. 

Os parâmetros para se obter as demandas de água do Projeto em epígrafe serão aqueles utilizados 
no Projeto Básico de Ampliação e Melhoria Operacional do Setor de Abastecimento do 
Reservatório R23 do S.I.A.A. de Salvador desenvolvido pela UFC Engenharia, que foi